Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. O  63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANOEL V1TORINO

Manoel Vitorino - Bahia em 27 de setembro de 2022.

Requerimento n° 067/2022
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros
a solicitação, para que através da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos seja construída a estrutura de contorno de proteção de aguas
pluviais, próximo as calçadas em desnível localizada na Rua Robert
Kennedy na Sede do Município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que em época de chuvas fortes o local acima descrito, em
alguns pontos de considerável desnível, traz transtornos aos moradores
pela invasão da agua em suas residências, se torna necessário a
construção o quanto antes, da referida proteção.
Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

S00U0, LMSUMek
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR